
Seduta in data 10-03-2017

Di Gianvito Elena VICE SINDACO A

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE FABBISOGNO DEL PERSONALE TRIENNIO
2017/2019

Nespeca Giovanni Assessore P

Atto n. 20

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  dieci, del mese di marzo, alle ore 13:00, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 10-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

Visto:
il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell’ente locale, con
particolare riferimento a quanto dettato dal d.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e dal d.lgs 30
marzo 2001 n. 165, attribuisce alla Giunta comunale la competenza in ordine alla
definizione degli atti generali di organizzazione, di definizione delle dotazioni organiche
e di programmazione del fabbisogno del personale;
l’art. 89 co. 5 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, stabilisce che “Gli enti locali, nel rispetto dei
principi fissati dal presente testo unico, provvedono alla determinazione delle proprie dotazioni
organiche, nonché all’organizzazione e gestione del personale nell’ambito della propria autonomia
normativa e organizzativa, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle
esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti”;
l’art. 91 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con l’obiettivo di perseguire funzionalità e
ottimizzazione delle risorse per il migliore funzionamento dei servizi compatibilmente
con le disponibilità finanziarie e di bilancio e nell’ottica di riduzione complessiva della
spesa di personale, assegna agli gli organi di vertice delle amministrazioni locali il
compito della programmazione triennale del fabbisogno di personale;
l’art. 6 co.1 d.lgs 30 marzo 200, n. 165 stabilisce che nelle amministrazioni pubbliche
l’organizzazione e la disciplina degli uffici, nonché la consistenza e la variazione delle
dotazioni organiche sono determinate in funzione delle finalità indicate all’articolo 1
dello stesso decreto legislativo, previa verifica degli effettivo fabbisogno;
l’art. 39 commi 1, 19 e 20 bis della legge 27 dicembre 1997 n. 449 il quale prevede che gli
enti individuano per il triennio successivo i posti vacanti nella dotazione organica da
coprire e le modalità per la relativa copertura;

Considerato che la Programmazione triennale del fabbisogno del personale per il triennio
2017/2019 è allegato obbligatorio al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017;
Vista la dotazione organica del Comune di Cortino, così determinata quale allegato al
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi con deliberazione di Giunta comunale n.
13 del 30/03/2012;
Ritenuto di non procedere, per il triennio 2017/2019, alla assunzione di personale dipendente,
salvo l’eventuale utilizzo a tempo parziale di personale dipendente di altro ente locale;
Dato atto che questo Comune, avente popolazione non superiore a 1000 abitanti, non è soggetto
al patto di stabilità interno;
Dato atto che il provvedimento in oggetto sarà trasmesso alle organizzazioni sindacali ai fini
del rispetto delle procedure di informazione sindacale;
Visti:

il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165
l’art. 1 co. 562 legge 27 dicembre 2006 n. 296
il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n.15 in materia
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni”;
lo Statuto comunale e il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

Acquisiti i pareri espressi dai Responsabili di Servizi, ai sensi dell’art. 49 co. 1 D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267;
Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 10-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione
con particolare riferimento ai richiami normativi che si configurano quale motivazione delle
scelte di questa Amministrazione in materia di programmazione del fabbisogno di personale,
ed ai fini della motivazione ex art. 3 legge 7 agosto 1990 n. 241.

DI APPROVARE la Programmazione triennale del fabbisogno del personale per il triennio
2017/2019, non prevedendo alcuna assunzione.

DI DARE ATTO che per il triennio 2017/2019 non è prevista alcuna assunzione di personale
dipendente, salvo l’eventuale utilizzo a tempo parziale di personale dipendente di altro ente
locale, e fatto salvo il rispetto dei vincoli di natura finanziaria previsti in materia di assunzione
di personale negli enti locali.

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alle RSU, ai fini della informazione
sindacale.

DI TRASMETTERE la presente delibera all’Ufficio personale per gli adempimenti di
competenza.

CON separata votazione unanime, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134 co. 4 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 10-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 10-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 10-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 19-06-2017 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 19-06-2017
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Pietro Dante

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 19-06-17
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 10-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


